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60. rocznica Wydarzeń Zielonogórskich
W 2020 roku mija 60. rocznica wystąpień mieszkańców Zielonej Góry w obronie Domu
Katolickiego. Wydarzenia rozgrywające się 30 maja 1960 r. to niedoceniany zryw
antykomunistyczny, zryw w obronie wiary, miejscowego proboszcza ks. Kazimierza
Michalskiego, ale i akt sprzeciwu wobec komunistycznej rzeczywistości.

O tym, co zdarzyło się 30 maja 1960 roku w Zielonej Górze, opowiadają dziś uczestnicy Wydarzeń
Zielonogórskich, którzy kilkadziesiąt lat milczeli, których władza komunistyczna szykanowała i
nazwała „chuliganami”. Dziś oddajemy im należny szacunek i cześć.

Wydarzenia Zielonogórskie były jednym z największych w komunistycznej Polsce wystąpień
społeczeństwa w obronie wiary i wolności między rokiem 1956 i 1970.

Prezentowane materiały pochodzą z zasobów Instytutu Pamięci Narodowej Oddział w Poznaniu
oraz zostały udostępnione przez Gazetę Lubuską i Polskie Radio Zachód.

Obchody 60. rocznicy Wydarzeń Zielonogórskich – Zielona Góra, 30 maja 2020
Artykuł dr hab. Elżbiety Wojcieszyk o wydarzeniach 30 maja 1960 r. ilustrowany zdjęciami
archiwalnymi pochodzącymi z zasobu Archiwum IPN.
Życiorys ks. Kazimierza Michalskiego pochodzący z opracowania przygotowanego przez ks.
Grzegorza Chojnackiego i Tadeusza Dzwonkowskiego Ks. Kazimierz Michalski (1898-1975)
pierwszy katolicki proboszcz Zielonej Góry po II wojnie światowej, opublikowanego w: Kościół na
Środkowym Nadodrzu. Historia i postacie, red. ks. G. Chojnacki, Zielona Góra 2011, s. 85-120.
Kalendarium wydarzeń dzień po dniu, godzina po godzinie przygotowane przez Gazetę Lubuską.
Interaktywna mapa i oś czasu Wydarzeń Zielonogórskich przygotowane przez Gazetę Lubuską.
Film dokumentalny „Świadomie zapomniany fragment historii” wyprodukowany przez Gazetę
Lubuską.
Wybrane dokumenty archiwalne ukazujące zabiegi władz kościelnych starających się nie dopuścić
do przejęcia przez władze komunistyczne Domu Katolickiego w Zielonej Górze, ilustrujące
przebieg wydarzeń rozgrywających się na ulicach miasta 30 maja 1960 r. oraz ukazujące
działania podjęte przez władze wobec ks. Kazimierza Michalskiego oraz uczestników tego
protestu.
Słuchowisko dokumentalne Radia Zachód w reż. Kamila Hypkiego „Wydarzenia, których nie
znacie”.
Komunikat w sprawie dotyczącej zbrodni komunistycznych popełnionych w dniu 30.05.1960 roku
oraz 31.05.1960 roku w Zielonej Górze przez nieustalonych funkcjonariuszy formacji milicyjnych
użytych do tłumienia demonstracji.
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